(第一種・第二種共通)電気工事士免状の再交付を申請される方へ
１　申請に必要な書類
	提出書類
	数量

	ア
	電気工事士免状再交付申請書
	1

	イ
	鳥取県収入証紙 ※印紙ではありません。
	2,600円

	ウ
	写真(4ｃｍ×3ｃｍ) ※裏面に氏名を記入すること
	2

	エ
	免状を汚したこと、または免状が損傷したことを理由として再交付を申請する場合は、その免状を返納してください。

また、免状を紛失したことを理由とする申請をされた場合において、後日、紛失した免状が発見されたときも、その免状を返納してください。
	1

	オ
	返信用封筒(定型) ※送付先の住所氏名を記入。切手は不要
	1

２　申請方法

申請に必要な書類を、次の申請先に送付し、又は持参してください。なお、送付される場合には、配達の状況を確認できるよう、簡易書留や配達記録付きなどの方法を利用されることをお勧めします。

	鳥取県電気工事業工業組合

〒６８０－０８０４

　鳥取市田島６４８番地（タナカビル１階）
　電話　０８５７－２４－９２１３

様式第４（電気工事士法施行規則　第８条関係）
	証紙貼付け欄

	２，６００円の鳥取県収入証紙

	割印はしないこと

	電気工事士免状再交付申請書

	平成　　年　　月　　日

	鳥　取　県　知　事　　様

	申請者
	住所
	（〒　　　－　　　　）

	フリガナ

	氏名

	生年月日
	（平成・昭和）　　　年　　　月　　　日生

	連絡先
電話番号

	電気工事士法施行令第４条第１項の規定により電気工事士免状の再交付を受けたいので、次のとおり申請します。

	◎電気工事士免状の種類
	第一種電気工事士免状　　第二種電気工事士免状

	免状の交付番号
	eq \o(\s\up 5(都道),\s\do 2(府県)) 第　　　　　　　　号

	免状の交付年月日
	年　　　　　月　　　　　日

	◎再交付を受ける理由

（該当する理由を○で囲む。）
	１　免状を汚した。

	　２　免状を損じた。

	　３　免状を失った。

	※受付欄
	※経過欄

（備考）

１　この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

２　◎印欄には、該当する事項を○で囲み、これを証明する書類を添付すること。

３　※印欄には、記入しないこと。

４　汚し、又は損じた免状は、この申請書に添えて返納すること。

５　この申請書には、写真（この申請書提出前６月以内に撮影した縦４センチメートル、横３センチメートルのもので、裏面に氏名を記入すること。）２枚を添付すること。
６　失った免状を発見したときは、返納すること。
７　氏名を記載し、押印することに代えて、署名することができる。この場合において、署名は必ず本人が自署するものとする。